12 Tamen video quod de calculo ignis egreditur et materia preparata incenditur. Quamvis calculus non ardeat, sic licet ego non ardeam, tamen si preparati essetis, nichilominus arderetis; legitur Iudic. vi [21]: *Extendit angelus Domini summitatem virge, quam tenebat in manu, et tetigit carnes et azimos panes, ascenditque ignis de petra*. Per *carnes* verba moralia que dulcia sunt et nutriunt hominem interiorem, per *panem* verba que fidem astruunt et interiorem hominem fortem faciunt in fide. Quando quis proponere suo hec verba sincere aliis preponit, licet *petra* sit et durus ac expers ignis, tamen per tactum *virge*, id est per auxilium Domini, ignis erumpit et alios inflammat.

13 Sed dicitur in Ps. [ciii, 4]: *Qui facit angelos suos spiritus et ministros suos* [f. 138vb] *ignem urentem*. Qui sunt isti ministri nisi clerici, qui pre aliis ardere deberent? Angeli enim qui vicinius Deum contemplantur ab ardore seraphin nuncupantur, id est ardentes. Quare ergo theologi minus ardent?

14 Legitur Apo. xxi [16]: *Civitas in quadrum posita, longitudo eius tanta quanta est latitudo*. Et sancti dicunt quod quatuor latera sunt: fides, spes, caritas et operatio. Quantum enim quis credit tantum sperat, tantum diligit, tantum operatur. Per fidem autem cognoscitur Deus, sed videtur quod cognitioni non equatur amor, quia qui magis cognoscunt minus diligunt. Sed hoc est quia vere non cognoscunt aut quia spem non habent, que debet intervenire media.

15 Sic ergo, ut dictum est, debemus non tantummodo diligere Deum, immo amore eius ardere et inflammari. Si enim eum diligeremus, tunc omnia delinqueremus corde nichil diligendo nisi propter ipsum vel in ipso, et si arderemus eius amore, tunc etiam omnino omnia abdicaremus sicut Paulus de quo loquimur, quia arsit ideo omnia dereliquit, unde fuit de numero eorum de quibus dicit Dominus: *Amen dico vobis, vos qui reliquistis omnia*.

16 Sed quid dereliquit? Ipse dixit Ad Phil. iii [4–8]: *Si quis alius videtur confidere in carne, ego magis: Circumcisus octava die ex genere Israel de tribu Benjamin, Hebreus ex Hebreis, secundum legem Pharisaeus; sed que michi fuerunt lucra, hoc arbitratus sum propter Christum detrimenta, propter quem omnia detrimentum feci et arbitratus sum ut stercora*. Ecce nobilitatem suam dereliquit, divitias et honores que ex genere solent assequi, magisterium etiam legis,⁷ uxorem etiam et filios,

⁷ legis P4, V1] om. R1

12 Still, I see that fire comes from the stone and that the prepared wood is set on fire. Even though the pebble cannot burn, nor for that matter can I burn, still if you were prepared, you would burn all the same; one reads in Judges 6: *The angel of the Lord put forth the tip of the staff that he held in his hand and touched the meat and the unleavened bread, and fire sprang from the rock.* The *meat* [stands] for words of morality which are like sweets and nourish the inner person, the *bread* for words which strengthen the faith and make the inner person steadfast in faith. When someone suggests honestly to propose these words to others as best as he can, although he is like a *stone*, hard and without fire, then fire breaks out and inflames others through the touch of the *staff*, that is through God's help.

13 But it says in Psalms: *Who makes his angels spirits and his servants a flaming fire.* Who are these servants if not the clerics, who ought to burn before all others? Angels who live in contemplation closer to the Lord because of the heat are called seraphs, that is those who burn. So why do theologians burn less?

14 One reads in Revelation 21: *The city is laid out in a square, its length is as large as its breadth.* The saints say that there are four sides: faith, hope, charity and good works. One believes as much as one hopes, loves and does good works. Through faith one knows God, but it seems that knowledge and love do not match, because those who know better love less. This is because they do not really know or because they do not have hope, which must come in between.

15 Thus, as it has been said, we must not only love God, but we must be set on fire and burn with his love. If we loved him, we would renounce everything and love from the heart only because of him or in him, and if we burned with his love, we would altogether renounce everything, as Saint Paul, of whom we are talking, renounced everything because he burned, whence he was among those of whom the Lord says: *In truth I tell you who have left everything.*

16 But what did he renounce? He himself said in Philippians 3: *If anyone seems to put confidence in the flesh, I do even more: Circumcised on the eighth day, of the people of Israel and the tribe of Benjamin, a Hebrew of Hebrew [parents], Pharisee in the matter of the law; what once were my assets I now count as my losses through Christ, for whom I have suffered the loss of all things and count them as dung.* Thus he left behind his nobility, his wealth and honours which used to follow from his origins,

non quod ea habuerit sed ut non haberet quod⁸ propter Christum apud se firmavit.

17 Unde [f. 139ra] dicit i Ad Cor. vii [7]: *Volo autem omnes homines esse sicut meipsum*. Virgo enim erat et ad virginitatem alios exhortans dicit: *Volo* etc., in hoc dans nobis formam que et qualia propter Dominum derelinquere deberemus: genus enim suum et patriam dereliquit sicut et Abraham, Genesis xii [1]: *Dixit Dominus ad Abraham: Egredere* etc. Quando ei locutus fuerit Dominus, utrum per seipsum vel per angelum seu per hominem non dicitur, sed tantum quod ei locutus est et ille obedivit ad innuendum, quod per quemcumque vel quocumque modo nobis hoc Dominus dicat, ei obedire deberemus.

18 Olim dicebat Dominus [Gen. xii, 1]: *Egredere de terra et de cognatione tua*, sed non dicebat: Veni in terram quam monstravero tibi. Olim hortabatur homines ut mundum relinquerent, sed modo hortatur ut veniant in terram quam ipse monstrabit eis et iam monstravit. Sed posset quis dicere: Ad quid eduxit Dominus Abraham de terra sua? Nonne in terra sua poterat ei benedicere? Certe ita, tamen causa innuitur cum dicitur quod eduxit eos de Ur Caldeorum, ut irent in terram Chanaan [cf. Gn. xi]. Sic Dominus si vellet, in patria nostra posset nobis benedictionem suam dare et plenariam peccatorum remissionem, sed ideo vult ut patriam vestram derelinquatis ut vos liberet de igne demonum, cupiditatis, luxurie, invidie.